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Yttrande - Ny kärnkraft i Sverige - fler möjliga platser vid kusten 

Ärendet 

Lysekils kommun är en av 60 kommuner som står som remissinstans för promemorian Ny 

kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten och har således möjlighet att lämna 

synpunkter. 

Lysekils kommuns synpunkter  

Kommunen ser att det finns ett stort behov av utökad energiproduktion och att åtgärder 

behövs för en effektiv handläggning som svarar upp mot ett ökat energibehov. I Lysekils 

kommun undersöks möjligheter även för andra energislag och det är viktigt att handläggning 

av tillstånd för dessa energislag inte prioriteras ner, inte minst för att öka andelen förnybar 

energi.  

Oavsett energiteknik behövs effektiva tillståndsprocesser, samråd och statliga stöd. Det är 

viktigt att flera samtidiga lagändringar inte skapar oklarheter, särskilt när beslutsprocesserna 

sker snabbt, med följd att konsekvenser för hälsa, miljö och säkerhet inte belyses tillräckligt. 

Ny kärnkraftsteknik, såsom små modulära reaktorer (SMR), möjliggör även placering bort 

från kusten genom användning av alternativa kylmedel, vilket kan minska behovet av 

exploatering av värdefulla kustområden. Lämpligheten för kärnkraft inom kommunens 

riksintresseområde för energiproduktion har ännu inte prövats utifrån hälso-, miljö- eller 

säkerhetsaspekter. En sådan prövning bör göras om och när en konkret och seriöst menad 

ansökan inkommer från en aktör med kapacitet att genomföra ett sådant projekt. 

Eftersom inget slutförvar för kärnavfall ännu är i drift, finns en risk att miljöproblem skjuts 

upp till kommande generationer, vilket strider mot Sveriges generationsmål om att lämna 

över ett samhälle där stora miljöproblem är lösta. Frågan om svenskt slutförvar behöver ges 

samma prioritet som tillståndsgivning till nya reaktorer. 

Vid tillståndsprövning är det viktigt att beakta befintlig riskbild i både den egna och 

närliggande kommuner vad gäller hänsyn till säkerhetskänsliga objekt och civilt försvar.  
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